государственное бюд?кетное учрея(деЕие здравоохранения
Республики Мордовия

<<Атяшевская районная больница>>
прикАз

от 09 января 2023 года Nrj'
Об организации работы <Горячей линип>

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года Nq 273-

ФЗ <О противодействии коррупции> (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу <горячей пинии) по разъясненило порядка

образования и деятельцости комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению работников ГБУЗ Республики Мордовия ((

Атяшевская РБ) и уреIулированию конфликта интересов при

осуществлении медицинской и фармацевтической деяте,ltьности ГБуз
Республики Мордовия <<Атяшевская РБ>, по разъяснелtию порядка

уведомления представитеJIя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в

цеJIях скJIонения работника, осуцествляющего N{едицинскую и
(далее - Работник), учреждения к

фармацевтическlTо деятельность
совершению коррупционньrх правонарушений, по разъяснению порядка

сообщения Работником о получении подарка в связи с его должностIIыNI

положением или исполнением им служебных (должностных) обязанностейл

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средствJ

вырученных от еIо реаJlизации, по разъяснению порядка представления

с""ден"И Работником о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей и по разъяснению иных вопросов по

противодействию коррупции.
2. Установить сJ1едующий

поступают на номер 8 (834З4)
Мордовия << Атяшевская РБ>> с
З. Начальнику отдела кадров

РБ> Флегонтовой Т.М.:

порядок работы <Горячей JIинии: вызовы

2-24,96 в отдел кадров
8-00 до 17-00 часов.

ГБУЗ Респчблики

3. 1. Организовать проведение ежедневной обработки и систе\,1атизации

поступающих вопросов для передачи их в комиссию по соблюдению

требований к слуrкебному поведению Работников и урегулированиIо
*Ънфп"кта

""тересов
ГБУЗ РесIryблики Мордовия ( Атяшевская РБ),

3,2. РазмЪстить на информационном стенде в помещениях ГБУЗ

Республики Мордовия (( Атяшевская РБ> информацию о работе коlчtиссии по

соблюдению требований к служебному поведению Работниiсов и

урегупированиIо конфликта интересов ГБУЗ Республики Мордовия <

Атяшевская РБ>

Главный врач

ГБУЗ Республики Мордовия << Атяшевская

ГБУЗ Республики Мордовия
<Атяrrевская РБ> А.Н. Борисов